[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.10.2018

                           № 639
О временном ограничении движения

транспорта  в г. Суоярви
На основании ходатайства настоятеля Храма Рождества Христова г. Суоярви священника Вячеслава Володина от 17.10.2018 г. о проведении Крестного хода в честь праздника Казанской иконы Божией Матери и Дня народного единства 04 ноября 2018 года, в целях обеспечения безопасности всех участников дорожного движения, Администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. ОГИБДД ОМВД России по Суоярвскому району (по согласованию) 04 ноября 2018 г. с 13 часов 00 минут до 15 часов 00 минут, ограничить  движение автомобильного транспорта и обеспечить сопровождение колонны прихожан автомашинами дорожно-патрульной службы, по дорогам местного значения в г. Суоярви:

1.1. От Храма Рождества Христова по ул. Нухи Идрисова через железнодорожный переезд у картонной фабрики до ул. Ленина;
1.2. От ул. Ленина до пл. Дзержинского;
1.3. От  ул. Победы до пл. Ленина;
1.4. От пл. Ленина по ул. Гагарина  под путепроводом до Храма Рождества Христова по ул. Нухи Идрисова к храму Рождества Христова.
2. Управляющему делами:

2.1. Опубликовать информацию о временном ограничении движения транспорта в г. Суоярви в  районной газете «Суоярвский вестник».
2.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Суоярвский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Т.В. Тишкову.
И.о. главы администрации

муниципального образования
«Суоярвский район»                                                                             Р.В. Петров
 _____________________________________________________________________________

Разослать: Дело, ОГИБДД, РГ «Суоярвский вестник», настоятелю Храма В.Володину, Т.В. Тишковой